
Broj:01-1-199- 2-/25 

Datum: 17.04.2025.godine 

 

N/R RODITELJIMA JU OŠ „MALTA“ SARAJEVO 

PREDMET:POZIV ZA DOSTAVU PRIJAVA 

 

Poštovani roditelji, 

Nakon upražnjene pozicije člana školskog odbora predstavnika roditelja, Školski odbor je odlukom br:01-

1-199- 2/25 od  03.04.2025.godine pokrenuo hitnu proceduru zamjene člana školskog odbora i tražio od 

Vijeća roditelja da dostavi prijedlog kandidata za vršioca dužnosti člana školskog odbora u roku od 15 dana 

od dana prijema ove Odluke.  

S tim u vezi Vijeće roditelja, na osnovu zaključka donesenog na sjednici održanoj dana  15.04.2025.godine, 

dostavlja poziv svim zainteresiranim roditeljima da dostave svoje prijave za  vršioca dužnosti člana 

školskog odbora najkasnije do 07.05.2025.godine. 

Vršilac dužnosti mora ispunjavati sve uslove predviđene članom 5. Pravilnika  o izboru, razrješenju, 

nadležnostima i načinu rada školskog odbora  osnovne škole, srednje škole, srednjoškolskog i školskog 

centra  na području Kantona Sarajevo("Sl. novine Kantona Sarajevo", br. 46/2024 i 3/2025)- u daljem tekstu 

Pravilnik. Pitanje izbora i nadležnosti školskog odbora regulirano članovima 106.,107., 108. Zakona  

o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo ("Sl. novine Kantona Sarajevo", br. 

24/24) u daljem tekstu Zakon. 

Izbor za vršioca dužnosti člana školskog odbora - predstavnika roditelja učenika škole provodi se po 

proceduri utvrđenoj u članu 7. Pravilnika. 

Vršilac dužnosti člana školskog odbora mora ispunjavati sve uvjete propisane članom 5. Pravilnika i ima 

prava i obaveze člana školskog odbora.  Dokumentacija kojom se dokazuje ispunjenje uslova za vršioca 

dužnosti člana Školskog odbora-predstavnika roditelja u pravilu obuhvata dokumentaciju koju dostavljaju 

kandidati prilikom prijave na javni oglas za imenovanje članova školskog odbora. 

Nakon dobijenog prijedloga školski odbor putem Ministarstva dostavlja Vladi prijedlog sa originalnom ili 

ovjerenom kopijom dokumentacije kojom kandidat dokazuje da ispunjava uvjete za imenovanje propisane 

članom 5.  Pravilnika i Odlukom o standardima i kriterijima za imenovanje na pozicije predsjednika i 

članova školskog odbora osnovne škole, srednje škole, srednjoškolskog centra i školskog centra kao javne 

ustanove na području Kantona Sarajevo, kako bi se predloženi kandidat imenovao za vršioca dužnosti člana 

školskog odbora u skladu sa odredbama Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 12/03, 34/03 i 65/13). 

Za  člana školskog odbora, može biti imenovan kandidat koji ispunjava sljedeće opće uvjete: 

a) da je stariji od 18 godina, 

b) da nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou u Bosni 

i Hercegovini (bilo na nivou države ili entiteta) u periodu od tri godine od dana objavljivanja 

upražnjene pozicije, 

 

 

 



c) da se na tog kandidata ne odnosi član IX. 1. Ustava Bosne i Hercegovine, 

d) da nije osuđivan za krivično djelo nespojivo sa dužnošću u školskom odboru osnovne škole, 

srednje škole, srednjoškolskog i školskog centra, 

e) da nije izabrani zvaničnik, nosilac izvršnih funkcija, savjetnik u smislu Zakona o sukobu 

interesa u organima vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", 

broj 70/08) da nije nosilac javne funkcije u smislu Zakona o prevenciji i suzbijanju korupcije u 

Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 35/22, 44/22 - Ispravka i 52/22-

Ispravka), odnosno da nije lice koje je izabrano u organe predstavničke, zakonodavne, izvršne i 

sudske vlasti, niti lice koje ima smetnje za imenovanje u skladu sa zakonima kojima se regulišu 

pitanja sukoba interesa na svim nivoima vlasti, 

f) da nije izabran u organe i tijela političkih partija, 

g) da nije radnik Ministarstva, 

h) da nije radnik Javne ustanove Institut za razvoj preduniverzitetskog obrazovanja Kantona 

Sarajevo, 

i) da nije radnik općine na području Kantona Sarajevo i radnik Grada Sarajeva, 

j) da nema privatni finansijski interes u školi u čiji školski odbor se kandidira, 

k) da nije direktor škole registrirane u Kantonu Sarajevo. 

U školskom odboru ne može se dozvoliti angažman licu za koje se odgovarajućom medicinskom 

procedurom utvrdi da je: alkoholičar, ovisnik o narkoticima, kao i lice osuđivano za krivična djela 

za koja se može izreći kazna zatvora u trajanju od najmanje jedne godine. 

Prema odredbi 107. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu 

Sarajevo za člana školskog odbora ne može biti imenovano lice koje ima smetnje za imenovanje 

u skladu sa zakonima kojima se regulišu pitanja sukoba interesa na svim nivoima vlasti, kao ni 

lica:  

a) izabrana u organe predstavničke, zakonodavne, izvršne i sudske vlasti,  

b) izabrana u organe i tijela političkih partija,  

c) radnik Ministarstva,  

d) radnik Instituta i  

e) radnik općine na području Kantona i radnik Grada Sarajeva. 

 

Prijave se u zatvorenoj koverti dostavljaju putem preporučene pošte ili na protokol škole najkasnije 

do 07.05.2025.godnine. Prijavni obrazac i Izjava su u prilogu ovog poziva 

 

VIJEĆE RODITELJA JU OŠ „MALTA“ SARAJEVO 

 


